
1 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 192 

среда 
10 июля 
2024 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

  

 

 

 
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

10 июля 2024 года № 149  

 
д.Морхово 

 

Об установлении границ территории  ТОС «Кленовец»,  ТОС «Большое Ельно»  

 

          Рассмотрев предложения инициативных групп граждан по созданию ТОС  об установлении границ территории, на которой предполагается осу-

ществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов Морховского сельского поселения от 04.12.2012 № 98 "О 

Положении о территориальном общественном самоуправлении в Морховском сельском поселении", Уставом Морховского сельского поселения, Совет 

депутатов Морховского сельского поселения  

          РЕШИЛ: 
          1. Установить границы территорий, в пределах которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление: 

          1.1. ТОС "Кленовец"(17 человек) -  д. Кленовец дома с № 1 по № 14; д. М.Ельно . 
          1.2 д. Большое Ельно (32 человек) -  ул Центральная дома с № 1по №32; ул. Садовая дома с № 1по №15; пер.Садовый дома с № 1по №8; 

пер.Центральный дома с №1по №5, ул.Заречная с дома №1 по №4; д. Бредняги дома с № 1по №6; д. Ивановское-1 дома с №1 по №3;. 

 
          2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава поселения                                                           Е.В.Загайнова 

 

 

 

  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  10 июля 2024 года № 150   

 
д.Морхово 

 

О реорганизации Администрации Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области в форме слия-

ния с Администрацией Холмского муниципального района Новгородской области 

 

          В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россиской Федерации», с целью реализации положений областного закона от 31.03.2023 

года № 295-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Холмского муниципального района, путем их объединения и наделениивновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет депутатов Морховского сельского поселения  

          РЕШИЛ: 

          1.  Реорганизовать Администрацию Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области в форме слияния 

с Администрацией Холмского муниципального района и созданием Администрации Холмского муниципального округа Новгородской области, сокра-
щенное наименование – Администрация Холмского муниципального округа. 

          2.   Возложить обязанности по проведению реорганизационных мероприятий на Администрацию Холмского муниципального района и Админи-

страцию Морховского сельского поселения. 
          3.   Администрации Морховского сельского поселения уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодатель-

ством, о принятии решения о реорганизации администрации Морховского сельского поселения как юридического лица. 

          4.   Администрации Холмского муниципального района, администрации Морховского сельского поселения осуществить все необходимые юриди-
ческие действия по реорганизации, предусмотренные в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 

          5.   Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

          6. Опубликовать настоящие решение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 
Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу morhovoadm.gosuslugi.ru. 

 

 

 

Глава поселения                                                             Е.В.Загайнова  

 
 


